
Agli atti 

Sito web

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di  ESPERTI aventi 
presentato domanda di partecipazione a:
Selezione  interna  figure  progetto  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-  2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e
del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”

Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-29

Titolo del progetto: Potenziamo il nostro futuro

CUP: H84D23003390001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria determinazione prot. n. 0001517 - 27/02/2024 - IV.2 - U per l’avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: AVVISI PUBBLICI DI 

SELEZIONE ESPERTI, TUTOR, FIGURE DI SUPPORTO, relativamente al progetto PON AGENDA SUD 

dal titolo: Potenziamo il nostro futuro CUP: H84D23003390001

VISTI gli avvisi prot. n. 1520 / 1521 / 1522 del 28/02/2024 - IV.2;

CONSIDERATO che alla data del 06.03.2024 ore 12.00, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 9 istanze di candidatura per la figura di 

esperto; n. 9 istanze di candidatura per la figura di tutor; n. 2 istanze per le figure di supporto; 

VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. 1781 del 06.03.24;

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’avviso;

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 07/03/2024, acquisito con prot. n. 1861 stessa data, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto prot. n. 1781 del 06.03.24;

VISTA la propria determinazione di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. n. 0001864 del 

07/03/2024;

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002043 - 14/03/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO l’avviso di reclutamento ESPERTI interni Prot. n° 1521 del 28/02/2024;

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito

DECRETA

Art.1 Graduatorie

Essere definitive le graduatorie pubblicate con prot. 1864 del 07/03/2024;

Art.2 Affidamento incarico

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse:

1) Prof.ssa____MORTATO CONCETTA____________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “___Piccole penne: il nostro giornalino scolastico ____”

2) Prof.ssa ___PAGLIALONGA CRISTINA_____________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “____Tutti più bravi_________-”

3) Prof.ssa _SACINO SIMONA_______________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “___Potenziamento per le prove invalsi __________-”

4) Prof.ssa__CAZZATO MARIA CRISTINA______________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “__Matematica...mente ___________”

5) Prof.ssa____PALADINI GIUSEPPINA____________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “___Logica…mente __________”

6) Prof.ssa___ATTANASI MIRIAM_____________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “___Ra.. giocando__________”

7) Prof.ssa__RESCI MARIA LUCIA______________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “___Attiva...mente __________”

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002043 - 14/03/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



8) Prof.ssa___PICCI ANNA RITA_____________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “___Matematica..in gioco __________”

9) Prof.ssa__MANCO GIUSEPPA______________
Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo “____Ready for invalsi_________”

Art. 3 Orario di servizio

Il servizio da svolgere nel periodo tra marzo 2024 e  la fine dell’anno scolastico  2023/2024.

Art. 4 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento.

Art. 5 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico

 e relativi allegati del Ministero

Art. 6 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Alessandra Del Prete

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002043 - 14/03/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


	OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI aventi presentato domanda di partecipazione a:
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-03-14T08:50:31+0100
	ALESSANDRA DEL PRETE




